

Ostrowiec Świętokrzyski, 17 lipca 2024 r.

Or.0003.85.87.88.2024

**Pan**

**Stanisław Choinka**

**Wiceprzewodniczący Rady Miasta**

**Ostrowca Świętokrzyskiego**

W odpowiedzi na interpelacje Pana Wiceprzewodniczącego wyjaśniam, co następuje:

**1) zwiększenie dofinansowania kosztów inwestycji w zakresie ograniczania niskiej emisji:**

Gmina Ostrowiec Świętokrzyski jako jedna z pierwszych gmin w Polsce od 2012 r. dofinansowuje zmianę systemu ogrzewania w budynkach jednorodzinnych i wielorodzinnych. Dotacje mają na celu ograniczenie niskiej emisji i poprawę jakości powietrza w naszym mieście. W latach 2012-2023 udzielono 882 dotacji na kwotę 3 264 379,76 zł. Obecnie dotacje wypłacane są na podstawie uchwały Nr LXXXVIII/151/2023 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie ograniczania niskiej emisji. W/w uchwała wprowadziła możliwość pozyskania dodatkowych środków na zmianę systemu ogrzewania i łączenia dotacji otrzymanej ze środków Gminy Ostrowiec Świętokrzyski z innymi środkami publicznymi z zastrzeżeniem, iż łączna wysokość uzyskanej dotacji nie może przekroczyć 90% kosztów kwalifikowanych. Przedmiotowa uchwała wprowadziła również zmiany dla osób, które nie korzystają z innych środków publicznych na wymianę źródła ciepła, niż te pozyskane w ramach dotacji udzielonej przez Gminę Ostrowiec Świętokrzyski. Zmiana uchwały zwiększyła wysokość dotacji do poziomu:

- 90% kosztów kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 5 000,00 zł w przypadku likwidacji nieekologicznego urządzenia ogrzewającego budynek i podłączenia budynku do miejskiej sieci ciepłowniczej,
- 50% kosztów kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 5 000,00 zł w przypadku likwidacji nieekologicznego urządzenia ogrzewającego budynek i montaż w budynku ekologicznego urządzenia ogrzewającego budynek,
- 50% kosztów kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 10 000,00 zł w przypadku likwidacji nieekologicznego urządzenia ogrzewającego budynek i montaż w budynku pompy ciepła.

W związku z powyższym, że ostatnia zmiana uchwały miała miejsce pół roku temu, Wydział Ekologii i Infrastruktury nie przewiduje zwiększenia dotacji w 2024 r. W 2024 r. - do 17 lipca - wpłynęło 39 wniosków na kwotę 202 500 zł. Ponadto Gmina Ostrowiec Świętokrzyski podpisała porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach, w ramach którego został uruchomiony Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny programu „Czyste Powietrze”, w którym mieszkańcy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski mogą uzyskać pomoc w kwestii pozyskania i rozliczenia dotacji z programu „Czyste Powietrze”.

## **2) niezwłocznego remontu stanu nawierzchni drogi ul. Bałowskiej – bocznej:**

W budżecie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2024 r. nie zostały zabezpieczone środki finansowe, umożliwiające podjęcie działań w zakresie wykonania trwałej nawierzchni w/w ulicy. Uwzględniając istniejącą sytuację rynkową Gmina Ostrowiec Świętokrzyski w pierwszej kolejności realizuje głównie te zadania inwestycyjne, które uzyskały możliwość współfinansowania ze źródeł zewnętrznych, lub na realizację których zostały wcześniej zabezpieczone niezbędne środki finansowe.

## **3) niezwłocznego remontu nawierzchni ulicy Kąty Denkowskie w kierunku przedsiębiorstwa Złomhut:**

Prace związane z wykonaniem remontu nawierzchni w/w ulicy wykraczają poza zakres zawartego porozumienia pomiędzy Gminą Ostrowiec Świętokrzyski a Powiatem Ostrowieckim. W związku z powyższym w kwestii remontu ulicy powinien wypowiedzieć się zarządca

drogi. Natomiast drobne ubytki i nierówności zagrażające bezpieczeństwu ruchu pieszych i pojazdów zostaną usunięte w ramach zawartego w/w porozumienia.

Jednocześnie informuję, że Pana interpelacja została przekazana do Starosty Ostrowieckiego, ale do chwili obecnej nie wpłynęła odpowiedź w tej sprawie.

Z upoważnienia Prezydenta Miasta  
Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  
Anna Niedbała